АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЖНЕДОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  04.04. 2016 г. № 29-п
	О внесении изменений в постановление администрации Нижнедобринского сельского поселения от 14.10.2009г № 65-п «Об утверждении порядка уведомления  о фактах обращения в целях склонения  муниципального служащего  к совершению коррупционных правонарушений»

В целях устранения нарушений действующего законодательства Российской Федерации, руководствуясь Уставом Нижнедобринского сельского поселения, постановляю:

1. В постановление администрации Нижнедобринского сельского поселения от 14.10.2009г № 65-п «Об утверждении порядка уведомления  о фактах обращения в целях склонения  муниципального служащего  к совершению коррупционных правонарушений» (далее – Постановление), внести следующие изменения:

1.1. В пункте 2 Постановления слова «докладной записки» заменить словом «уведомления».

1.2. Приложение № 2 к Постановлению изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 3 к постановлению изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.4. Пункт 1 Порядка уведомления  о фактах обращения в целях склонения  муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, утвержденного Постановлением (далее – Порядок), после слов «муниципального служащего» дополнить словами «, замещающего должность муниципальной службы в администрации Нижнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального района (далее – муниципальный служащий)».

1.5. Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2. Склонением муниципального служащего к совершению коррупционного правонарушения является обращение к нему каких-либо лиц с целью склонения к злоупотреблению служебным положением, даче взятки, получению взятки, злоупотреблению полномочиями, коммерческому подкупу либо иному незаконному использованию физическим лицом своего должностного положения вопреки законным интересам общества и государства в целях получения выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав для себя или для третьих лиц либо незаконное предоставление такой выгоды указанному лицу другими физическими лицами.»

1.6. В пункте 3 Порядка слова «в лице главы поселения по форме согласно приложения № 2 к данному постановлению» заменить словом «-главу поселения по форме согласно приложения № 3 к данному постановлению».

1.7. В пункте 6 Порядка слова «органы прокуратуры Российской Федерации» заменить словами «правоохранительные органы».

1.8. В абзаце 1 пункта 7 Порядка слова «приложению № 3» заменить словами «приложению № 2».

1.9. В абзаце 3 пункта 10 Порядка слово «доводов» заменить словом «сведений».

2. В соответствии со статьей 5 Закона Волгоградской области от 26.12.2008 №1816-ОД «О порядке организации и ведения регистра муниципальных правовых актов Волгоградской области», направить копию настоящего постановления для включения в Регистр в течение 30 дней со дня его принятия.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  официального опубликования (обнародования).

Глава Нижнедобринского сельского поселения                              Н.Г.Китаева

	Приложение № 1 к постановлению администрации Нижнедобринского сельского поселения № 29-п от 04.04.2016г «О внесении изменений в постановление администрации Нижнедобринского сельского поселения от 14.10.2009г № 65-п «Об утверждении порядка уведомления  о фактах обращения в целях склонения  муниципального служащего  к совершению коррупционных правонарушений»

«Приложение № 2

к постановлению № 65-п  от 14.10.2009г.

Для служебного пользования

ЖУРНАЛ

учета уведомлений об обращениях в целях склонения к совершению

коррупционных правонарушений

	п/п
	Дата и время принятия уведомления
	Краткое содержание уведомления
	Фамилия, инициалы и должность муниципального служащего, обратившегося с уведомлением
	Подпись работника, принявшего уведомление

	Приложение № 2 к постановлению администрации Нижнедобринского сельского поселения № 29-п от 04.04.2016г «О внесении изменений в постановление администрации Нижнедобринского сельского поселения от 14.10.2009г № 65-п «Об утверждении порядка уведомления  о фактах обращения в целях склонения  муниципального служащего  к совершению коррупционных правонарушений»

«Приложение № 3
к постановлению № 65-п  от 14.10.2009 г.

         Главе ______________________________________________________________________

                      наименование органа исполнительной власти, муниципального образования,                                                                                                                                                                                                                                                                                                      органа прокуратуры, фамилия, инициалы руководителя

Уведомление

о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений

В соответствии  со ст. 9 Федерального  закона N 273  от 30 декабря 2008 года "О противодействии коррупции" довожу до Вашего сведения, что ______________________________________________________________________

(указывается, кто, где, когда, кого, при каких обстоятельствах пытался

склонить муниципального служащего к совершению коррупционного

______________________________________________________________________

правонарушения, в чем это выразилось)

_____________________________________
______________

Должность муниципального служащего                                                        подпись

                                                                                                                     _______________

                                                                                                                                 дата

Отдел регистра муниципальных нормативных

 правовых актов, государственного правового

управления аппарата Губернатора и

правительства администрации

Волгоградской области

Справка об обнародовании

     04 апреля 2016 года в соответствии с Решением Нижнедобринского сельского Совета от 26.03.2008 года № 3/8 "Об утверждении порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Нижнедобринского сельского поселения"  главой Нижнедобринского сельского поселения обнародовано (размещено для ознакомления граждан) на информационном стенде у здания администрации Нижнедобринского сельского поселения по адресу: с. Нижняя Добринка улица Ленина 33 "б", у здания средней школы по пер. Школьному
– Постановление администрации Нижнедобринского сельского поселения от 04.04.2016 года № 29-п «О внесении изменений в постановление администрации Нижнедобринского сельского поселения от 14.10.2009 г. № 65-п «Об утверждении порядка уведомления  о фактах обращения в целях склонения  муниципального служащего  к совершению коррупционных правонарушений».
Глава Нижнедобринского

сельского поселения

Камышинского муниципального района

Волгоградской области                                                                           Китаева Н.Г.